Gloriosa res humilitas, qua ipsa quoque superbia palliare se appetit, ne vilescat. *Ibid., n. 47.*

Infelix victoria qua superans hominem, succumbis vitio. *Exhor. ad mil., n. 2.*

In circuitu impii ambulant; naturaliter appetentes unde finiant appetitum, et insipienter respuentes, unde appropinquant fini. *De dilig. Deo, n. 19.*

Deum amans anima aliud præter Deum sui amoris præmium non requirit; aut si aliud requirit, illud, non Deum diligit. *Ibid., n. 17.*

Naturali desiderio summum quivis appetit bonum. Vis pervenire? incipe transilire. *Tract. de cont. mun. ad cler., n. 33. Nam si impliceris infimis, non pervenies.*

Anfractuosa via est, et inambulabilis; facilius pervenies spretis omnibus, quam adeptis. *Ibid., 33.*

C Misera, et extremæ plena dementiæ commutatio, humanum declinare laborem, et cum diabolo stridorem eligere sempiternum. *Ibid., 27.*

INDEX RERUM ET VERBORUM

VOLUMINIS PRIMI.

Revocatur Lector ad numerales notas crassioris characteris. Littera n. notas designat.

A
ABELARDUS, Guillelmi de Campellis discipulus, dein adversarius 14 n. Ejus temeritas, scripta, et errores, 181. Libri ejus, etc. *V. Petrus Abælardus.*

Abbas beatitudinis titulo compellatus, 261. Item sanctitatis, 211, 212, 340, 346. Reverentiæ, 292. Serenitatis, 346. Magnitudinis, 211. Coronæ, 213. Abbas electus professiones monachorum accipiebat, 298. Abbatis promotio est filii emancipatio, 92. Is tamen non desinit esse monachus, 475. Et Regulæ subjectus, 24, 503, 504. Debet esse tanquam unus e monachis, 475. Professionis suæ non sit immemor, 1156. Non tam propter bonos, quam propter vitiosos institutus, 75. Sit mandatorum cultor, et ultor vitiorum, 503. Abbatem monachis virtute inferiorem esse turpe est, 392. Doctrina ei necessaria, 287. Humilitatem

et obedientiam exemplo docere debet, 475. In Regulæ dispensatione quid ipsi liceat, 503 et seq. Abbatum luxus et superfluitates notantur, 538 et seq. Item exemptionibus præpostere studentes, 475 et seq. Item qui pontificalia insignia ambiunt, 476. Abbas an cum hospitibus cibum sumere debeat, 218. Id in Cisterciensi abbate improbat, 391. Abbas auditus in Capitulo fratrum sententiis, eorum consensum non tenetur expectare, 356. In Deum sit prævaricatio, quoties abbatis jussio præteritur, 512. Abbas Cistercii ex omnibus abbatibus et monachis ordinis eligi potest, 319. Abbates ord. Cisterc. peregrinationes aggredi non possunt citra permissum abbatis Cistercii, et sui episcopi, 19, 20. Abbatis officium sibi impositum luget abbas de Spina, 335. Abbati dignitate sua exoneratio pium consilium, 92. *Vide Pastor, Prælatas.*